ΚΕΦΑΛ. λβ'.

Περὶ στολῶν καὶ ἀκάρεως, καὶ ξύλῳ φέρειν Ε
καὶ Φυραῖν.

De genere tinearum, quod in lanis procreatur: de que xylophthoro, quod in lignis: nec non de ficariis eulicibus, quos caprifichus generat.

ΓΙνε τοι δέ καὶ σήμα ζωδίου, φέρεται ἐλέφαντι,
τελέμ, εἰς ἔργοις, καὶ δέσποτης ἐργάσιον, οἵτινες
σπῆτες, οἱ ἐμφύσονται μελλοντι, ὅτους κανοποτάδην
καὶ ἔσται μελισταὶ δέ γίνονται, αἱ δισάγκυες
συγκατεκλαδοῦσι. ἀπίκινων γένος, ἐδύντες ἐντούτοις
ξερπίνει. γένος δέ εἰς χιτώνιον σκόλαπτος στοιχεῖ. Καὶ * εἴναι
καρπός δέ γένος παλαιότερον αὐτῷ, πατέρος εἰς ξύλῳ ζῶον,

Quin etiam aliæ generantur bestiolæ,
vt dictum est, tum in lanis, & qui-
busuis lanificio confectis: vt tineæ, quæ
lanis puluerulentis præcipue oriuntur:
atque etiæ magis si araneus vñâ includatur.
Si quid enim humoris inest, hic absor-
bens ampliat siccitatem. Nascitur & in
tunicis hoc idem vermiculi genus. Tum
verò in cera vetusta, vt in ligno, animal

gignitur candidum , quod omnium animalium esse minimum existimatur , nomine acari. Necnon alia in chartis , aut iis proxima , quæ in veste , aut scorponi , sed sine cauda generantur perquam exigua. Omnibus propè dixerim , vel siccis humescentibus , vel humidis sicciscentibus , creari animal potest. Nascitur & vermiculus quidam , cui nomen à corrumpendis lignis , xylophthoro , ac si ligniperdi appelles , nullo minus absurdum : caput enim suo putamine exerit varium , pedes in postremo habet , ut alij vermes : reliquum corpus tunica araneosa integitur , suoque tegumento hærentes festucas gerit , ita ut fortè eas , casuque sibi contraxisse , dum ambularet , videretur : verùm ipsæ natuæ in hærent tunicæ : & ut limacib⁹ testa , sic totum id vermiculo huic adhæret : nec decidit vñquam , sed euellitur , ut natuum. Quòd si hanc eius tunicam detrahas , expirat , parique modo , atque limax , testa detracta hebetescit . Processu vtique temporis id quoque in aureliam transit , ut eruca , atque immobile viuit. Sed quidnam ex eo animalis pennati oriatur , compertum non adhuc est . Ficarios culices caprificus generat suis pomis : fit primùm vermiculus , mox rupta cute euolat culex , mutataque sede , petit ficus immaturas : quibus se insinuans , facit ne decidant. Quamobrem agricolæ appendere ficsis caprifici ficus , & iuxta easdem caprificos ferere assolent.

CAPVT XXXIII.

De fatura quadrupedum Oniparorum.

Qadrupedum autem sanguinei & ouipari generis ortus verno tempore quidem agitur, sed coitus non tempore eodem. alia enim vêre, alia aestate, alia circa autumnum coeunt, vt cumque singulis tempus sequens ad prolem commodius est. Testudo oua durioris testæ, & bicolora edit, quale ouum auium est: caque defossa, operta terra, ac pauita, & complanata & coincubat, crebriùs repetens: fœtumque sequente anno excludit. Mus aquatalis, siue testudo lutaria, in terra scrobe effossa dolij amplitudine, parit oua, quæ deserit terrena obtuta, diéque tricessimo repetit, refossâque aperit, fœtumque continuò ducit in aquam. Testudines etiam marinæ egressæ in terram, pariunt oua auium cortalium ouis similia: & defossa coopertâque incubant noctibus. Oporum numerus maximus est, nam ad centena pariunt oua.